los “derivados de la pérdida de la vivienda que durante toda su vida ha 
sido su casa, la pérdida de sus enseres y muebles personales, así como los 
gastos a los que hubo de hacer frente como consecuencia de las acciones 
realizadas por este organismo”. 

Solicita en concepto de indemnización doscientos cincuenta mil euros 
(250.000 euros). Añade que la cantidad no puede ser determinada con 
exactitud por la complejidad del caso y que conforme a los criterios 
generales de evaluación: “el precio aproximado de una vivienda de estas 
características (unifamiliar de dos plantas), el suelo, así como el resto de